[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АТНИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ

Советская ул., д.38, село Большая Атня, 422750

Тел./факс.: (8-84369) 2-10-20

Е-mail: adm@atnya.gov.tatarstan.ru

ОКПО 93079879, ОГРН 1061685002510

ИНН/КПП 1610001536/161001001

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘТНӘ  РАЙОН СОВЕТЫ

Совет урамы., 38 нче йорт, Олы Әтнә авылы, 422750

Тел./факс.: (8-84369) 2-10-20

Е-mail: adm@atnya.gov.tatarstan.ru

ОКПО 93079879, ОГРН 1061685002510

ИНН/КПП 1610001536/161001001

РЕШЕНИЕ
от «24» февраля 2015г.                                                                   № 173
Об итогах социально-экономического развития
Атнинского муниципального района
в 2014 году и задачах на 2015 год

В соответствии с частью 11.1 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 9.1 статьи 22 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Атнинского муниципального района, Атнинский районный Совет РЕШИЛ:

1. Отчет главы – председателя Атнинского районного Совета Г.Г. Хакимова  «Об итогах социально-экономического развития Атнинского муниципального района за 2014 год и задачах на 2015 год»   принять к сведению.
2. Рекомендовать:

2.1. Исполнительному комитету Атнинского муниципального района в срок до 1 апреля т.г. разработать план мероприятий по устранению замечаний и реализации предложений, отмеченных в докладе главы – председателя Совета Атнинского муниципального района.

2.2. МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Атнинского муниципального района:

- продолжить работу по укреплению кадрового потенциала в системе образования  путем поднятия престижа профессии учителя;
- провести мероприятия по оптимизации образовательных организаций;
- улучшить качество обучения в образовательных учреждениях района;
- уделить особое внимание работе дошкольных образовательных учреждений.
2.3. Отделу по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета Атнинского муниципального района:

- продолжить работу по пропаганде здорового образа жизни, развитию массового спорта на территории района, эффективному использованию спортивных объектов и сооружений.
2.4. Отделу социальной защиты МТЗ и СЗ РТ в Атнинском муниципальном районе совместно с МКУ «Отдел культуры» Исполнительного комитета Атнинского муниципального района:

- организовать проведение мероприятий по празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне на территории района с привлечением предприятий, организаций, учреждений района;

- при проведении мероприятий уделить внимание каждому ветерану войны и труженику тыла;

- обеспечить проведение мероприятий, направленных на подъём уровня культуры, воспитания патриотизма, гражданственности, развитие моральных, этических качеств жителей;

- продолжить работу по сохранению и возрождению историко-культурного наследия  района, созданию условий и поддержки межэтнического и межконфессионального мира и согласия.
2.5. Отделу территориального развития Исполнительного комитета Атнинского муниципального района:
- произвести контроль за стоимостью социально значимых товаров, за финансовым состоянием организаций и предприятий района;

- проводить профилактические мероприятия по предупреждению состояния банкротства предприятий, сокращению неформального рынка труда.
2.6. Финансово-бюджетной палате Атнинского  муниципального района:

- производить оплату расходов только по социально-значимым, первоочередным расходам в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств;

-принять соответствующие меры по оптимизации расходов;

- принять меры по обеспечению своевременного поступления налоговых платежей и сборов с предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности в районный бюджет и внебюджетные фонды;

-обеспечить своевременную выплату заработной платы и оплату коммунальных услуг бюджетных учреждений  района;

- продолжить работу по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений, контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
2.7. Контрольно-счетной палате Атнинского  муниципального района:

-продолжить работу по контролю за целевым и эффективным использованием бюджетных средств и исполнением антикризисных мероприятий;

-продолжить работу по осуществлению аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

  2.8. Палате имущественных и земельных отношений Атнинского муниципального района:

- систематически осуществлять контроль за эффективностью использования земельных участков, муниципального имущества, обеспечивая высокую доходность данных ресурсов;

-в целях пополнения бюджета района продолжить работу по реализации неликвидного недвижимого имущества;

-ликвидировать задолженность по договорам аренды земельных участков;

-завершить переоформление прав на земельные участки под объектами недвижимости.
 2.9. Органам местного самоуправления поселений района:

- продолжить работу по недопущению снижения уровня жизни населения и обеспечению равного доступа к социальным услугам, продолжить мероприятия по благоустройству, озеленению и санитарной очистке населенных пунктов, обеспечению экологической безопасности;

- уделять особое внимание сохранению и развитию личного подсобного хозяйства в сельских поселениях, реализации программы по развитию  семейных ферм;

- обеспечить на территории поселений соблюдение законности и правопорядка;

- обеспечить исключение коррупционных рисков при исполнении должностными лицами органов местного самоуправления своих обязанностей.
2.10. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности:

- уделить особое внимание более экономному использованию энергоресурсов и оптимизации затрат, повышению заработной платы работников, созданию безопасных условий труда,  повышению качества выпускаемой продукции и производительности труда;

-своевременно выплачивать платежи в бюджет района и внебюджетные фонды.
 2.11. Руководителям сельхозформирований принять меры по увеличению производства сельскохозяйственной продукции  и эффективному использованию всех имеющихся ресурсов.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Атнинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://atnya.tatarstan.ru.

 4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Атнинского
муниципального района-

Председатель районного Совета

Г.Г. Хакимов